2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

                                                    город Лермонтов                               № 519__

Ставропольского края

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан,
организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда
Российской Федерации и другим архивным документам, относящимся к
муниципальной собственности и находящимся на хранении в
муниципальном архиве», утвержденный постановлением администрации
города Лермонтова от 13 сентября 2024 г. № 722

В соответствии с внесением изменений в Федеральный закон от
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», администрация города
Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение
граждан, организаций и общественных объединений по документам
Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным документам,
относящимся к муниципальной собственности и находящимся на хранении в
муниципальном архиве», утвержденный постановлением администрации
города Лермонтова от 13 сентября 2024 г. № 722 (далее – Административный
регламент):

1.1. В пункте 1.3 «Требования к порядку информирования заявителя о
предоставлении муниципальной услуги» Административного регламента
подпункт 1.3.3. дополнить следующим абзацем: «При получении результатов
предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего
законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем,
реализация права на получение результатов предоставления муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа
на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель,
являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент
подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает
фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе,
удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов
предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

25 июня 2025 г. № 519

2

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном
носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю
несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о
предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание
получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.».

1.2. В первом абзаце пункта 2.4. «Срок предоставления муниципальной
услуги» Административного регламента, слова «25 дней» заменить на «12
рабочих дней».

1.3. В пункте 2.6. «Исчерпывающий перечень документов,
необходимых в соответствии с законодательными и иными нормативными
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги с разделением
на документы и информацию, которые заявитель должен представить
самостоятельно и документы, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках
межведомственном взаимодействия» Административного регламента
подпункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«правоустанавливающий документ на земельный участок, права на который
не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое
имущество и сделок с ним».

1.4. В пункте 3.3. «Прием и регистрация запроса» Административного
регламента слова «в течении 3 рабочих дней» заменить на «в течении 1
рабочего дня».

1.5. В пункте 3.4. «Проверка предоставленных документов на
соответствие требованиям настоящего Административного регламента и
требованиям действующего законодательства Российской Федерации.
Подготовка ответа заявителю или уведомления об отказе в предоставлении
муниципальной услуги» Административного регламента абзац: «Подготовка
исполнителем проекта ответа заявителю по существу вопросов,
содержащихся в запросе, осуществляется в срок, не превышающий 18 дней
со дня регистрации запроса.» заменить на абзац следующего содержания:
«Подготовка исполнителем проекта ответа заявителю по существу вопросов,
содержащихся в запросе, осуществляется в срок, не превышающий 7 рабочих
дней со дня регистрации запроса.»

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации города Лермонтова Логвинову А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края.

Глава города Лермонтова                                                                 Е.Н. Кобзева